
Praktická část vzdělávacího programu - v délce 12 měsíců

a) povinná odborná praxe v oboru tělovýchovné lékařství

PracovištěAkreditované zařízení

9

tělovýchovné lékařství - akreditované zařízení II. typu 3

3 týdny

1 týden

1 týden

b) povinná odborná doplňková praxe v oboru tělovýchovné lékařství

Akreditované zařízení Pracoviště

1,5

1,5

c) povinná odborná doplňková praxe v oboru tělovýchovné lékařství

PracovištěAkreditované zařízení

1,5

1,5

Počet 
měsíců

Počet 
měsíců

Fakultní 
nemocnice 
Olomouc

Fakultní 
nemocnice 
Olomouc

Počet
měsíců

Fakultní nemocnice
Olomouc

ortopedie a truamatologie pohybového ústrojí

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem 
ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí.

kardiologie

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem 

kardiologie.

Fakultní nemocnice
Olomouc

tělovýchovné lékařství - akreditované zařízení I. nebo II. typu

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím 
programem tělovýchovné lékařství.

z
toho

rehabilitační a fyzikální medicína

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem 

rehabilitační a fyzikální medicína.

Fakultní nemocnice
Olomouc

Fakultní nemocnice
Olomouc

Fakultní nemocnice
Olomouc

Sportovní medicína, 
a.s.

Fakultní nemocnice
Olomouc

Pro lékaře se získanou specializovanou způsobilostí v oborech dětské lékařství, pediatrie, endokrinologie a diabetologie nebo 
kardiologie, praktické lékařství pro děti a dorost, vnitřní lékařství, všeobecné praktické lékařství.

specializační stáž v ergometrii v akreditovaném zařízení tělovýchovného lékařství 

II. typu

specializační stáž před atestací v akreditovaném zařízení tělovýchovného 

lékařství II. typu

specializační stáž ve spiroergometrii v akreditovaném zařízení tělovýchovného 

lékařství II. typu

rehabilitační a fyzikální medicína

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem 
rehabilitační a fyzikální medicína.

Pro lékaře se získanou specializovanou způsobilostí v oborech chirurgie, ortopedie, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, 

traumatologie.

MZDRP01OGZFP
Vzdělávací plán - Tělovýchovné lékařství

*MZDRP01OGZFP*



d) povinná odborná doplňková praxe v oboru tělovýchovné lékařství

Pro lékaře se získanou specializovanou způsobilostí v oboru rehabilitační a fyzikální medicína.

PracovištěAkreditované zařízení

1,5

1,5

Teoretická část vzdělávacího programu

a) účast na vzdělávacích aktivitách - povinná

Počet dníKurz

IPVZ12kurz Ve sportovní medicíně

b)účast na vzdělávacích aktivitách je povinná v tomto rozsahu:

b1)všechny níže uvedené kurzy pro lékaře, kteří byli zařazení do nástavbového oboru bez absolvování níže uvedených kurzů,

PracovištěPočet hodinKurzy

20kurz Lékařská první pomoc

12kurz Základy zdravotnické legislativy, etiky a komunikace

4

4kurz Radiační ochrana

V Olomouci dne 17.4. 2023

podpis

MUDr.
Jaroslav 
Sulitka

Počet 
měsíců

Fakultní 
nemocnice 
Olomouc

Fakultní 
nemocnice 
Olomouc

ortopedie a truamatologie pohybového ústrojí

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem 

ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí.

kardiologie - ambulantní pracoviště

Poskytovatel zdravotních služeb musí splňovat podmínky stanovené vzdělávacím programem 

kardiologie.

Digitally signed 
by MUDr. Jaroslav 
Sulitka
Dáte: 2023.10.02
14:55:27+02’00'

kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba 

závislostí

LF Univerzita Palackého v Olomouci 
IPVZ

LF Univerzita Palackého v Olomouci
IPVZ

LF Univerzita Palackého v Olomouci
IPVZ

LF Univerzita Palackého v Olomouci
IPVZ

b3) a kurz Prevence škodlivého užívání návykových látek (NL) a léčba závislostí 
pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování tohoto kurzu více než 10 let

b2) kurzy Lékařská první pomoc a Základy zdravotnické legislativy, etiky
a komunikace a Radiační ochrana pro lékaře, kterým uplynulo od absolvování těchto kurzů více než 5 let

Pracoviště



Nezapomeňte doložit smlouvy s následujícími subjekty:

• Fakultní nemocnice Olomouc

• IPVZ
• LF Univerzita Palackého v Olomouci



Smluvní strany

Fakultní nemocnice Olomouc

(dále jen „FNOL“)

a

Sportovní medicína, a.s.

(dále jen „Zdravotnické zařízení“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

1) FNOL dle svých provozních možností umožní zaměstnancům Zdravotnického zařízení, 
získávání znalostí a dovedností v rozsahu stanoveném příslušným vzdělávacím 
programem. Seznam jednotlivých oborů a pracovišť je uveden v Příloze č. 1 této 
smlouvy.

se sídlem: 
zastoupený: 
IČ:

Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc
Mgr. Jaroslavem Lhoťanem, personálním náměstkem 
00098892
CZ00098892

Zdeňka Chalabaly 3041/2, Bělský Les, 700 30 Ostrava 
MUDr. Jaroslavem Sulitkou, člen představenstva 
27808505

se sídlem: 
zastoupená: 
IČ: 
DIČ:

smlouvu o spolupráci v oblasti zajištění vzdělávání v nástavbových oborech 
lékařů

II.
Smluvní ujednání

I.
Předmět smlouvy

1) Smluvní strany se dohodly na spolupráci v oblasti zajištění vzdělávání v nástavbových 
oborech lékařů Zdravotnického zařízení na pracovištích FNOL ve smyslu zákona 
95/2004 Sb. v platném znění.



V Olomouci dne“ 6 -10- ?G23 V Ostravě dne:

MUDr. Jaroslav Sulitka 
člen představenstva 

Sportovní medicína, a.s.

5) Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

3) Zdravotnické zařízení zajistí svým zaměstnancům účinné očkování proti hepatitidě typu 
B a odpovídá za provedení pravidelných lékařských prohlídek u svých zaměstnanců 
vysílaných do Zdravotnického zařízeni.

4) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

2) Případné změny a doplňky lze činit pouze písemnými dodatky, které se stanou nedílnou 
součástí této smlouvy.

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu statutárními orgány 
obou smluvních stran.

.13 

ti

Mgr. Jaroslav Lhoťan 
personální náměsek 

Fakultní nemocnice Olomouc

^gr. Jaroslav Lhoťan
personální náměsteh

Fakuttnf nemocnice Olomou

III.
Ostatní ujednání

IV.
Závěrečná ujednání

2) Zdravotnické zařízení uhradí FNOL poplatek za stáž svého zaměstnance. Výše poplatku 
a způsob úhrady bude uveden ve Smlouvě o umožnění absolvování stáže.

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Lze ji ukončit dohodou smluvních stran. 
Výpovědní lhůta je sjednána v délce dva měsíce a začne běžel prvním kalendářním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně 
doručena.

1) Pro vlastní realizaci pobytu na akreditovaném pracovišti FNOL bude mezi FNOL a 
Zdravotnickým zařízením uzavřena Smlouva o umožnění absolvování stáže dle § 1 746. 
odst.2 Občanského zákoníku.

M ’ jiuriř V í > *

70ú 30 Osvavi M: Ln



> Tělovýchovné lékařství:

dlPovinná odborná doplňková praxe:

ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí - 1,5 měsíce

kardiologie - ambulantní pracoviště - 1,5 měsíce

b) Povinná odborná doplňková praxe: 

rehabilitační a fyzikální medicína - 1,5 měsíce 

ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí - 1,5 měsíce

c j Povinná odborná doplňková praxe: 

rehabilitační a fyzikální medicína - 1,5 měsíce 

kardiologie - 1,5 měsíce

Příloha č. 1
smlouvy o spolupráci v oblasti zajištění vzdělávání v nástavbových oborech 

lékařů

a; Povinná odborná praxe:

tělovýchovné lékařství - akreditované zařízení II. typu - 3 měsíce

specializační stáž před atestací v akreditovaném zařízení tělovýchovného 

lékařství II. typu - 3 týdny

specializační stáž ve spiroergometrii v akreditovaném zařízení tělovýchovného 

lékařství II. typu - 1 týden

specializační stáž v ergometrii v akreditovaném zařízení tělovýchovného 

lékařství II. typu - 1 týden


